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Lampiran 1. Rasio efisiensi protein (REP) pada udang post larva udang windu yang diberi pakan buatan dan penambahan multi enzim  

Perlakuan 

30 hari 
Kandungan 

protein pakan 
(%) 

Jumlah Protein yang 
dikonsumsi (mg) 

REP  
 

Jumlah udang 
sampling III (ekor) 

 

Bobot 
rata-rata 
sampling 
III (mg) 

Bobot total 
udang 

akhir (mg) 

Jumlah 
Total D 
(ekor) 

Bobot total 
D (mg) 

A1 48 180.5 8,664.0 2 176.50 38.0 4,099.82 1.56 

A2 46 178.0 8,188.0 4 393.50 38.0 4,094.50 1.45 

A3 41 193.5 7,933.5 9 913.00 38.0 4,017.74 1.41 

Rata-rata 45 184.00 8261.83 5 494.33 38.0 4,070.69 1.48 

SD 3.61 8.32 370.80 4 378.46 0 45.93 0.08 

B1 49 193.00 9,457 1 114.00 38.0 4,811.18 1.50 

B2 45 177.00 7,965 5 456.00 38.0 3,833.82 1.49 

B3 47 182.00 8,554 3 318.00 38.0 4,528.08 1.39 

rata-rata 47 184.00 8,659 3 296.00 38.0 4,391.03 1.46 

SD 2 8.19 751.49 2 172.06 0.0 502.89 0.06 

C1 40 208.00 8,320 10 1,188.00 38.0 5,307.08 1.14 

C2 42 196.50 8,253 8 979.00 38.0 5,306.70 1.13 

C3 44 205.50 9,042 6 709.00 38.0 5,019.04 1.35 

Rata-rata 42 203.33 8,538 8 958.67 38.0 5,210.94 1.21 

SD 2 6.05 437.47 2 240.15 0.0 166.19 0.12 

D1 48 242.50 11,640 2 293.50 38.0 6,267.15 1.50 

D2 43 230.00 9,890 7 937.50 38.0 5,381.75 1.42 

D3 44 239.50 10,538 6 722.00 38.0 5,078.32 1.63 

Rata-rata 45 237.33 10,689 5 651.00 38.0 5,575.74 1.52 

SD 2.65 6.53 884.76 3 327.82 0.0 617.70 0.11 
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Lampiran 2. Data efisiensi pakan (EP) udang windu dengan menggunakan multi enzim dalam pakan 

Perlakuan 

Total pakan 
yang 

dikonsumsi 
selama 

penelitian (mg) 

30 Hari 

EP (%) Jumlah udang 
sampling III (ekor) 

Bobot rata-rata 
sampling III (mg) 

Bobot total udang 
akhir (mg) 

Jumlah Total 
D (ekor) 

Bobot total D 
(mg) 

A1 10,789 48 180.5 8,664.0 2 176.50 61.09 

A2 10,775 46 178.0 8,188.0 4 393.50 58.76 

A3 10,573 41 193.5 7,933.5 9 913.00 62.39 

Rata-rata 10,712.33 45 184.00 8261.83 5 494.33 60.75 

SD 120.87 3.61 8.32 370.80 4 378.46 1.84 

B1 12,661 49 193.00 9,457 1 114.00 57.82 

B2 10,089 45 177.00 7,965 5 456.00 61.17 

B3 11,916 47 182.00 8,554 3 318.00 55.57 

rata-rata 11,555.33 47 184.00 8,659 3 296.00 58.19 

SD 1,323.39 2 8.19 751.49 2 172.06 2.81 

C1 13,966 40 208.00 8,320 10 1,188.00 51.97 

C2 13,965 42 196.50 8,253 8 979.00 50.00 

C3 13,208 44 205.50 9,042 6 709.00 56.79 

Rata-rata 13,713.00 42 203.33 8,538 8 958.67 52.92 

SD 437.34 2 6.05 437.47 2 240.15 3.50 

D1 16,493 48 242.50 11,640 2 293.50 58.71 

D2 14,163 43 230.00 9,890 7 937.50 60.56 

D3 13,364 44 239.50 10,538 6 722.00 67.42 

Rata-rata 14,673.00 45 237.33 10,689 5 651.00 62.23 

SD 1,625.53 2.65 6.53 884.76 3 327.82 4.59 
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 Lampiran 3. Dokumentasi kegiatan 

 

  

Multi enzim Pakan buatan 

 

 

Proses pengaktifan enzim Penambahan enzim ke pakan 

  

Proses Desinfeksi Wadah Pemeliharaan Proses Desinfeksi Wadah Pemeliharaan 
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Seleksi udang windu Pemasukan udang windu ke dalam baskom 

  

Pengukuran kualitas air Pengukuran kualitas air 

  

Pemberian pakan Baskom, wadah pemeliharaan 
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Persiapan penyiponan Sampling udang windu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


